
' 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

: SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

! 
RESOLUCION No. 0-G-LE- / 7 

CLIO “ LA 

- ÓN vUULGIS A 
"OTTON MORAN RAMIREZ DA 

> INTENDENTE JURIDICO DE 0000002 
LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

- CONSIDERANDO 

« QUE el 17 de mayo del 2000, se ha otorgado ante el Notario Segundo del cantón Durán, la escritura pública de 

aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía INESMAR S.A.; 

QUE el señor abogado Antonio Velóz Valero, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 

_ requisitos de ley; s 
” - * 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 
=, 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 

ADM-98217 de octubre 8 de 1998; y, ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) la conversión del capital suscrito de la compañía INESMAR S.A. de sucres 
a dólares de los Estados Unidos de América, b) el capital autorizado en CINCO MIL DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA; c) el aumento del capital suscrito por TRES MIL QUINIENTOS VEINTE DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en TRES MIL QUINIENTAS VEINTE acciones de UN DOLAR cada una 
de ellas; y, d) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER gue el Notario Segundo del cantón Durán, al margen de la matriz de la 

escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón Samborondón, inscriba la 

transferencia de dominio que realiza Otón Meneses Gómez, en favor de INESMAR S.A., del inmueble, constante en la 

escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta inscripción. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) 
inscriba la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una 
copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se 
ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario del cantón Balzar, anote al margen de 
la matriz de la escritura pública del 21 de febrero del 2000, por la cual se constituyó 
la compañía en referencia, que ha procedido aumentar su capital y a reformar su estatuto, 
mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

. ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expedienten    
   

     

  

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Su 

ET . 

cia de Compañías, en Guayaquil 

Ottón Morán Ramírez 
INTENDENTE JURIDICO DE 

sb, LA OFICINA DE GUAYAQUIL 
P/CMdelL.- 

Exp. No. 100469



RAZON 7 siento como tal que danos cuaplimiento a lo aispuegto en el 

_rúlculo percero de la ¡esolución nOs 00=G" 37- 0002953, la grausfe 

rencia de pominio que realizan los cónyu¿es senores, ¡nsealero ytón 

NEGLeses gómez y dona gilvia ¿¿cueverria Qe yeneses, a favor ae la - 

COMPAÑIA INESMAR Sep.» 4UEGA inscrita de Ic¿asy 1.205 a laL/T, con 

el ¡0s 47 en el ¡egistro Q€ propiíeces orizontal; y, anotaga Dejo — 

el 0. 609 en el pepertorio.,- gauboronaón, á tres «e julio del Cdos- 

P.p.p, Mil.- 

  

REGISTRO MERCANTIL 

CANTON GUAYAQUIL 

L.= Certífico: Que con fecha de hoy: Queda inscrita la presente 

Resolución a fojas 45.303 a 45.304, número 13.063 del Registro 

» 16.499 del Repertorio.- Z.- 

: efectuó una anotación del 
    

ve
 A del Cam 

-MFG . 

Trámite N?2 37746


